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NOTAT

Til 
Borgerrepræsentationen

Teknisk ændringsforslag - BR 22.9.2016 Ændring af 
skoledistrikter til skoleåret 2017/18 – efter høring

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog på sit møde den 17.8.2016 i 
sagen om forslag om distriktsændringer mellem Ørestad Skole og 
Dyvekeskolen, ”at udvalget pålægger forvaltningen at den frem mod 
budget 2017 undersøger mulighederne for at bygge henholdsvis 1, 2 
eller 3 skolespor i Ørestad - som udgangspunkt vest for metrolinjen og 
syd for Vejlands Allé.”

Beslutninger om kommunens inddeling i skoledistrikter skal træffes af 
kommunalbestyrelsen på et møde, jf. reglerne i folkeskoleloven, dvs. 
at der er delegationsforbud til udvalget. Da der var tale om et 
ændringsforslag til en skoledistriktsomlægning blev forslaget således
anbefalet til godkendelse i BR.

Efter BUUs beslutning den 17.8. sørgede forvaltningen for, at der blev 
udarbejdet et budgetforslag til budgetforhandlingerne 2017.

Budgetparterne har på baggrund heraf aftalt følgende, som forventes 
vedtaget af BR med Budget 2017 den 6.10.16: 
”Ørestad vokser og prognoserne viser, at Ørestad Skole og Kalvebod 
Fælled Skole ikke alene kan dække behovet for plads til alle bydelens 
børn. Parterne er enige om, at det frem mod overførselssagen skal 
undersøges, hvilke muligheder der er for at løse det fremadrettede 
kapacitetsbehov i Ørestad. Lokalområdet skal inddrages i denne 
proces for at sikre løsninger, som tager udgangspunkt i de muligheder 
Ørestad rummer.”

Som følge heraf er der behov for en teknisk ændring af 3. at-punkt i 
indstillingen til BR, som således ændres fra:

”3. at udvalget pålægger forvaltningen at den frem mod budget 2017 
undersøger mulighederne for at bygge henholdsvis 1, 2 eller 3 
skolespor i Ørestad - som udgangspunkt vest for metrolinjen og syd 
for Vejlands Allé.”
til:

”3. at Borgerrepræsentationen tager til efterretning, at udvalget har 
pålagt forvaltningen, at den frem mod budget 2017 undersøger 
mulighederne for at bygge henholdsvis 1, 2 eller 3 skolespor i Ørestad 
- som udgangspunkt vest for metrolinjen og syd for Vejlands Allé.”
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